
 
                                                                                                
Příloha k protokolu o SZZ č…………………                  Diplomantka:  
 
                          PF JU České Budějovice                               S e d l á č k o v á  Jana 
Vysoká škola: ……………………………….            ………………………………… 

                         pedagogiky a psychologie                               učitelství 1.stupně ZŠ  
Katedra : …………………………………….                   Aprobace:……. ………….. 
                                                12. května 2006 
Datum odevzdání posudku: …………………                   Recenzent diplomové práce:                                                                                            
                                                                                             PhDr. Olga Jílková                          
                                                                                             …………………………….. 
 
 
                                POSUDEK  DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Práce s dětmi postiženými specifickou poruchou učení - dyslexií  na 1. 
stupni ZŠ 

 
 
     Autorka si vybrala téma, které souvisí s jejím upřímným zájmem o pomoc dětem 
s obtížemi. Zároveň, jak sama uvádí, práce přispěla k její erudovanosti pro předmět. 
    V první – teoretické části – autorka na 80 stranách uvádí nejrůznější informace o  
specifických poruchách učení, zejména dyslexii. Obšírně se zabývá celou problematikou 
od historických začátku, přes identifikaci, diagnostiku, reedukaci atd.  Přináší tak 
velké množství informací. 
     Druhá část, inzerovaná jako praktická a výzkumná – obsahuje kromě daného cíle, tj, 
zjištění možností integrace dětí se SPU v běžné třídě na ZŠ,  také kasuistiky několika žáků. 
/pět žáků ze třetí třídy/. Kasuistiky jsou pěkně zpracované, podle jednotné osnovy, 
zaměřují se i na posouzení úrovně čtení a obsahují závěry s doporučeními z PPP. 
     Práce celkově svědčí pro píli a pracovitost autorky / možná, že by někdy méně bylo více/, 
formálně je zpracována v souladu s intencemi, doplněná odkazy na postačující literární 
prameny a doplněná přílohami. 
     Bohužel se vyskytují některé nedostatky, např. odkazy na konkrétní osoby, které 
jsou přejaté a nejsou dokumentované. V praktické části je na str. 86 přehled metod 
pedagogicko psychologické diagnostiky bez nějaké předchozí signalizace.  
Vyskytují se i některé gramatické chyby /např. str. 30, 113, 122/. Na str. 57 uvádí 
upozornění na civilní vojenskou službu, dnes již neexistující, objevují se i příliš expresivní 
výrazy, nehodící se do odborného textu – str. 85 – kantorka.   
      Přesto je práce přínosná a to zejména v části kasuistické, kde přináší konkrétní pohledy 
na způsoby práce s dětmi se SPU ve škole. Doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
Otázka k obhajobě: 
Jak se diplomantka získala informace z PPP? 
 
 
     
 



 
 
     
 
                                                                   velmi dobře  
Návrh na klasifikaci diplomové práce : ………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
                                                             PhDr. Olga Jílková, v. r.                          
                                                                          ………………………….………                                                                              
                                                                      podpis recenzenta  práce    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Českých Budějovicích                12. května  2006 
V ………………………………dne  …………………….…….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace 

 
Výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 
 


